

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گرانما
فرستنده: عثمان حیدری
۱۷ دسمبر ۲۰۲۴

«واضح است که گزینه تسلیم شدن هرگز مطرح نبود و نیست»



«فیدل کاسترو و همزمانش پس از ترک کوهها و آغاز مرحله جدیدی از مبارزه، احساس دلالتگی و نوستالژی شدیدی را تجربه کردند. این مرحله جدید اگرچه به سختی مرحله جنگ چریکی در کوهستانها بود، اما دیگر آن چشماندازها و تجربیات منحصر به فرد را در بر نداشت. این احساس دلالتگی برای روزهای پرشور و مبارزاتی گذشته، کاملاً قابل درک است.»

روز سهشنبه صبح، رئیسجمهور کوبا، میگل دیاز-کانل برمودز، و رابرتو مورالس اوخدا، عضو دفتر سیاسی و دبیر سازماندهی کمیته مرکزی حزب کمونیست، به شهرداری گرانما رسیدند. این بازدید بخشی از دیدارهایی است که رهبری کشور برای بررسی راههای گوناگون جهت عبور کوبا از شرایط کنونی انجام می‌دهد.

در شورای محلی ویکتورینو، بارندگی بی‌وقفه از ۳۶ روز پیش ادامه داشته است. رینالدو رودریگز، رئیس شورا، توضیح داد که در زمستان معمولاً بارندگی وجود دارد، اما نه به این شدت. او که به عنوان میزبان، همراه با گروهی از مردم محلی در کنار یک درمانگاه پزشکی گرد آمده بودند، جزئیاتی از شرایط منطقه‌ای را که انقلاب در آن تأثیری چشمگیر گذاشته و همچنان دارد، به هیأت بازدیدکننده ارائه کرد.

انقلاب امری انتزاعی نیست؛ بلکه به شکل مجموعه‌ای از رویدادها متبلور می‌شود که هدف آن بهبود زندگی انسانی است. این حقیقت صبح روز سهشنبه با ارائه آمار توسط رینالدو تأیید شد: در محدوده ۵۴ کیلومتری شورای محلی ویکتورینو، ۷۸ نهاد اقتصادی، تولیدی و اجتماعی وجود دارد؛ از جمله ۱۱ مدرسه ابتدایی، یک مرکز شبانه‌روزی، انبارها، سیستم خدمات خانواده (SAF)، مراکز فرهنگی و تفریحی، سالن‌های تلویزیون، درمانگاه‌ها، و کارمندان اجتماعی.

۲۳ محل اسکان جمعیتی وجود دارد که در آنها مقامات شورا در حال تلاش برای اشتغالزایی برای بیکاران هستند و خدماتی را بهبود می‌بخشند تا مردم منطقه را ترک نکنند و در دل کوهستان ریشه بزنند. رئیس‌جمهور در جلسه‌ای که به طور معمول پس از بازدید از چند نقطه شهرداری با مقامات محلی برگزار می‌شود، شورای محلی را این‌گونه ارزیابی کرد: «با وجود تمام دشواری‌ها، کار را ادامه دادید و حتی به چیزهای بزرگتری نگاه خود را متوجه کرده‌اید.»

بازدید از کارخانه تولید قهوه

دومین مقصد در مسیر بازدید از گویزا، کارخانه تولید خمیر قهوه «پیلون ویکتورینو» بود. در آنجا، تولیدکننده‌ای به نام ایسماعیل کروزاتا تامایو برای رهبری کشور توضیح داد که چگونه یک تغییر اساسی در روش‌های کاری این واحد تولیدی را نجات داد.

در جلسه نهایی روز، دیاز-کانل درباره تغییراتی که کارگران این واحد اعمال کرده‌اند، گفت: «سال گذشته آنها با زیان مواجه بودند. یک بحث گروهی داشتند و به عنوان یک جمع همکار تصمیم گرفتند نه تنها روی تولید قهوه کار کنند بلکه تنوع در تولیدات را پیش بگیرند: کاشت محصولات مختلف، سبزیجات، دامپروری و خودمصرفی. اکنون شرایط کاملاً تغییر کرده است، آنها سودآوری دارند و امیدوارند با حقوق بالاتر سال را به پایان برسانند، بدون این که هنوز درآمد حاصل از برداشت فعلی را دریافت کرده باشند.»

رئیس‌جمهور تأکید کرد: «چه چیزی تغییر کرد؟ روش انجام کار، و این تغییر بر اساس تحلیلی بود که خود جمع انجام داد.» وی افزود: «وقتی چنین مثال‌هایی را می‌بینیم، می‌فهمیم که می‌توانیم از این شرایط دشوار عبور کنیم، اما باید با استعداد، استفاده از علم، نوآوری و هوش مردمی کار کنیم.»

بازدید از ایستگاه تحقیقاتی کشاورزی

سومین نقطه در این مسیر، ایستگاه تحقیقاتی کشاورزی و جنگلداری گویزا بود که هدف آن بهبود ژنتیک محصولات جنگلی و قهوه، و مقابله با آفات مختلف است. رئیس‌جمهور درباره این مکان گفت: «این یک گروه بسیار متعهد است که در برابر سختی‌های این زمانه تسلیم نشده است.»

مدیر این نهاد، ویلیام سانتوس چاگون، که دارای مدرک کارشناسی ارشد علوم است، ویژگی‌های مرکز را برای رئیس‌جمهور توضیح داد. این مرکز ۱۱۳ کارمند دارد که بیش از ۶۰ درصد آنها به پروژه‌های توسعه منطقه‌ای و بین‌المللی مرتبط هستند.

تأکید بر اهمیت محلی و اصلاحات اقتصادی

رئیس‌جمهور در پایان روز کاری خود در گرانما، از فرصت بازدید از این منطقه با تاریخ غنی و چشم‌اندازهای زیبا تمجید کرد و تأکید کرد: «پاسخ‌ها در مناطق و شهرداری‌ها نهفته است.» او به اهداف مهمی مانند تولید مواد غذایی، حل دشواری‌های انرژی با استفاده از منابع تجدیدپذیر برای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، و توسعه مستمر برنامه‌های اجتماعی اشاره کرد.

او درباره اصلاحات اقتصادی، به مبارزه با فرار مالیاتی، بهبود روابط بین بخش خصوصی و دولتی، و مقابله با فساد اشاره کرد و گفت: «همه این موارد ما را به سمت تثبیت اقتصاد کلان هدایت می‌کند، که تأثیر مثبت مستقیمی بر اقتصاد خانوارها خواهد داشت.»

مبارزه با فشارهای خارجی و تأکید بر علم

در مواجهه با کمپین‌های شدید تهاجم ایدئولوژیک ایالات متحده علیه کوبا، رئیس‌جمهور اظهار داشت: «برای ما روشن است که گزینه تسلیم شدن هرگز وجود ندارد. ما به دفاع از ساختار سوسیالیستی ادامه خواهیم داد و برای این کار باید اقتصاد خود را بهبود دهیم و تولید ملی را تقویت کنیم تا ثروت ایجاد کرده و آن را با عدالت اجتماعی توزیع کنیم.» در بعد از ظهر، رئیس‌جمهور بر اهمیت علم و نوآوری در برنامه‌های توسعه دولتی تأکید کرد. وی پس از بازدید از مراکز اقتصادی در هولگین، نقش دانشگاه هولگین در همراهی با دولت‌های محلی برای اجرای ستراتیژی‌های توسعه آنها را ستود.

وی همچنین به تقویت نقش حزب کمونیست به عنوان رکن اساسی جامعه و استفاده از اتحادیه جوانان کمونیست برای جذب جوانان به صفوف حزب و تضمین آینده کشور اشاره کرد.

رئیس‌جمهور همچنین از شرکت مکانیکی «قهرمانان ۲۶ جولای» بازدید کرد و از روند مونتاژ ۱۲ تراکتور ساخت بلاروس و دیگر ماشین‌آلات تولیدی مطلع شد.

در بازدید از تعاونی کشاورزی «ادل کالدرون فونسکا»، رئیس‌جمهور از دستاوردهای این تعاونی، مانند تولید بالای شیر و کاشت سبزیجات در خانه‌های گلخانه‌ای پیشرفته، تمجید کرد. او عملکرد این تعاونی را «یک تجربه موفق در دوران پیچیده» توصیف کرد.

۱۳ دسامبر ۲۰۲۴